АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 1

заседания территориальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Артемовском городском округе

12.02.2021                                                                                          г. Артемовский

___________________________________________________________________

Председательствовал:

Первый заместитель главы Администрации Артемовского

городского округа, Координатор комиссии

- Н.А. Черемных

Присутствовали:

Председатель Координационного совета профсоюзов

Артемовского городского округа

Председатель профсоюзной организации учреждений

культуры Артемовского городского округа

Заведующий отделом экономики, инвестиций и развития

Администрации Артемовского городского округа

Заведующий юридическим отделом Администрации

Артемовского городского округа

Заместитель главы Артемовского городского округа по

социальным вопросам

- И.Г. Бабкина

- Т.Г. Гонина

- О.С. Кириллова

- Е.В. Пономарева

- Н.П. Лесовских

Секретарь: - Н.А. Логинова

Приглашены на заседание:

Директор ГКУ СО «Артемовский центр занятости» - О.Р. Новиков

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Вяткин П.В., Шарапов В.Н., Шелякин Т.С., Болог А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О практике заключения коллективных договоров в организациях

Артемовского городского округа по итогам 2020 года.

Докладывает – О.Р. Новиков.

2. Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование

безработных граждан Артемовского городского округа, включая обучение в другой

местности.

Докладывает – О.Р. Новиков.

3. О мерах, принимаемых по недопущению снижения заработной платы на

предприятиях и в организациях Артемовского городского округа.

2

Докладывает – Н.А. Логинова.

4. О работе Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений на территории Артемовского городского округа в

2020 году.

Докладывает – Н.А. Логинова

5. Об утверждении Плана работы Территориальной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений на территории Артемовского

городского округа на 2021 год

Докладывает – Н.А. Черемных

1. О практике заключения коллективных договоров в организациях Артемовского

городского округа по итогам 2020 года.

СЛУШАЛИ: О.Р. Новикова – Текст доклада прилагается. Дополнительно отметил

наиболее крупные предприятия и организации, заключившие коллективные

договора: ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ», АО «ККЗ», ГКПТУ СО «ОПС

Свердловской области № 16», ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области», ГАУ

«Красногвардейский ПНИ», МРИ ФНС №23, МУП «ЗОК им. П. Морозова»,

КЦСОН, МБУК АГО ЦБС, МАОУ СОШ № 56. Не заключены коллективные

договора на таких крупных предприятиях Артемовского городского округа, как АО

«АМЗ «ВЕНТПРОМ», АО «ЕРЗ», АО «КМЗ», АО «АЗТС». У филиала ОАО «МРСК-

Урала» - «Свердловэнерго» производственное отделение «Артемовские

электрические сети», а также в подразделениях Свердловской железной дороги

заключены отраслевые коллективные договора, не подлежащие регистрации в ГКУ

СО «Артемовский центр занятости».

РЕШИЛИ:

1.1 Принять информацию к сведению.

2. Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование

безработных граждан Артемовского городского округа, включая обучение в другой

местности.

СЛУШАЛИ: О.Р. Новикова – Текст доклада прилагается. Дополнительно отметил,

что в 2021 году ГКУ СО «Артемовский центр занятости» не реализует мероприятия

федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография»

в части профессионального обучения лиц предпенсионного возраста, а также

мероприятия федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание

условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» национального

проекта «Демография» в части переобучения и повышения квалификации женщин,

находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также

женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых

отношениях. Основные программы профессионального обучения, переобучения или

повышения квалификации с 2020 года реализуются Минпросвещения России и

Союзом «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)».

На вопрос о ситуации на рынке труда в Артемовском городском округе ответил, что

наблюдается тенденция к снижению числа официально зарегистрированных

безработных граждан, за январь 2021 года снят с учета 91 человек.

3

На вопрос о досрочном выводе на пенсию рассказал об условиях досрочного вывода

граждан на пенсию за 2 года до наступления пенсионного возраста, как правило на

досрочную пенсию по округу выводится 4-5 человек в год.

ВЫСТУПИЛИ: Н.А. Черемных, И.Г. Бабкина

РЕШИЛИ:

2.1 Принять информацию к сведению.

3. О мерах, принимаемых по недопущению снижения заработной платы на

предприятиях и в организациях Артемовского городского округа.

СЛУШАЛИ: Н.А. Логинову – Ознакомила членов Комиссии с докладами по

данному вопросу, предоставленными АО «Красногвардейский крановый завод» и

ООО «Арт-Синтез». Тексты докладов прилагаются. Члены Комиссии отметили

увеличение средней заработной платы как на АО «ККЗ», так и на ООО «Арт-

Синтез».

РЕШИЛИ:

3.1 Принять информацию к сведению.

4. О работе Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений на территории Артемовского городского округа в

2020 году.

СЛУШАЛИ: Н.А. Логинову - Текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

4.1 Принять информацию к сведению.

4.2 Отделу экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского

городского округа (Кириллова О.С.) разместить информацию о работе

Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений на территории Артемовского городского округа в 2020 году на

официальном сайте Артемовского городского округа.

5. Об утверждении Плана работы Территориальной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений на территории Артемовского

городского округа на 2021 год.

СЛУШАЛИ: Н.А. Черемных – Ознакомила членов Комиссии с проектом Плана

работы заседания территориальной Трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Артемовском городском округе на 2021 год.

РЕШИЛИ:

5.1 Утвердить План работы заседания территориальной Трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в Артемовском городском округе на

2021 год.

Координатор

Территориальной трехсторонней комиссии                                              Н.А. Черемных

Секретарь                                                                                                       Н.А. Логинова